

Generalforsamling - Referat
Afholdt 13. marts 2023 kl. 19:30 i Store Merløse Hallen

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen og til vandværkets 45 års jubilæum.
Til Generalforsamlingen var fremmødt 23 stemmeberettigede medlemmer inklusive bestyrelsen.

1. Valg af dirigent

- a. Michel Poulsen blev enstemmigt valgt til dirigent, uden modkandidater.
 - b. Dirigenten konstaterede, at Generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Indkaldelsen blev udsendt hhv per post og e-mail omkring 5. februar. Hvorved det må formodes at alle er blevet varslet minimum 14 dage før, som angivet i Vandværkets vedtægter.
- Revideret regnskab for 2022 og taksblad for 2023 var lagt på hjemmesiden kort før generalforsamlingen. Der var ingen indvendinger mod generalforsamlingens lovlighed.

2. Bestyrelsens beretning

Formand Christian Ipsen gennemgik i hovedtræk følgende beretning:

Antal medlemmer

Der er ikke sket nogen ændringer på antal medlemmer i år. Vi er stadig 138 medlemmer og har 162 målere.

Bestyrelsesarbejde

I årets løb har vi afholdt 4 bestyrelsesmøder.

Udpumpet vandmængde i tal

Vi har i 2022 udpumpet 32.684 m³ af de tilladte 40.000m³.

Årets gang

***Vandværket**

Vi havde en udfordring med trykforøger pumpen i april/maj måned, som gav forbrugerne mod Ordrup et markant lavere tryk på vandet end normalt. Det tog desværre en uges tid inden vi kunne få leveret en nye pumpe. Vi vil gerne takke for tålmodigheden til de forbrugere som var belastet af problemet.

I maj/juni måned havde vi en fejl i skylleautomatikken på værket og måtte have hjælp af hhv Nyrup Installation og Vand & Teknik, som heldigvis fik løst problemet.

I november måned har vi fået tømt okkertanken, som anses som giftigt affald og blev derfor sendt til RGS Kalundborg.

***Elektricitet**

Som vi alle nok har erfaret er prisen på strøm steget voldsomt. Vi har en prisstigning på ca 28.500 kr. dvs at vi har betalt 41.784 kr for el i 2022. Vi har derfor ændret vores aftale med ANDEL til en aftale hvor elprisen reguleres hver måned og som beregnes månedsvis bagud og reguleres således 12 gange om året.

***Ledningsnettet, herunder vandspild og vandmålere**

Så lykkedes det endeligt at få vandspildet ned under 10%. Sidste år var det faldet lidt, men to brud gav os et vandspild på 17,65%. I år er det på 9,43%. Og det upåagtet at der var et brud som blev opdaget i juli måned på hovedledningen i Ordrup. Der blev i øvrigt ved denne lejlighed opdaget at en stophane ikke kunne lukkes og som derefter er blevet udskiftet.

Vandspildet i tal:

Regnskabsår	Udpumpet vandmængde	Afregnet vandmængde	Vandspild i kubikmeter	Spildprocent
2022	32.684 m ³	29.603 m ³	3.081 m ³	9,43 %
2021	36.387 m ³	28.416 m ³	7.971 m ³	17,65 %

Vi ser det som resultatet af de nye vandmålere, hvor vi nu får udført alle aflæsninger inden for et par timer. Plus at der kun har været det ene mindre brud i løbet af året.

Når det så er sagt er der stadig et vandspild, så vi opfordre fortsat til at alle er opmærksomme på spild, det vil sige står der vand nogen steder der ikke plejer at stå vand eller tilsvarende. Ser I noget så giv en i bestyrelsen besked om observationen.

LEAK test

Mht leak test delen, som er den såkaldt lytte mekanisme, som kan registrere usædvanlig støj i op til 25 m fra måleren, så må vi i bestyrelsen erkende at der ikke har været overskud til at få skubbet dette arbejde i gang.

*Boringerne

Mht BNBO (Boringsnære beskyttelsesområder) så har vi ikke hørt yderligere fra Kommunen som besøgte os sidste år i februar måned, hvor de ville vende tilbage med hvorvidt de ville have ændret det allerede udtagne område og i så fald hvordan det skulle ændres. Vi har indtil videre ikke hørt fra dem. Men vi er blandt de få vandværker i Holbæk kommune, som har lavet en aftale. Dertil kommer at man på landsplan ikke er kommet i mål med aftalen og har måttet rykke slutdato endnu et år, så det nu skal være inden for 2024 der skal være en aftale.

*Analyseprogram

Der har været en enkelt analyse i oktober måned som gav et for højt colibakterie-indhold. Dette var der en naturlig årsag til da filtrene ikke var blevet skyllet, som de skulle. Det fik vi rettet op på, med efterfølgende fine analyser.

Vi har fået undersøgt vandet for PFAS, som alle taler om i øjeblikket og det har vi heldigvis ikke i vores grundvand.

Analyseresultaterne kan ses på vores hjemmeside.

Det kan oplyses at vi for en uge siden modtog et program fra Holbæk kommune som skal gælde for de næste 5 år. Dvs fra 1. januar 2023 til 31.12.2027.

*Hjemmeside & SMS-informationservice

I opfordres stadig til at holde jer orienteret på vores hjemmeside soetoftevandvaerk.dk, hvor vi forsøger at lægge diverse driftsproblemer op så snart vi kender til dem og ellers alt hvad der hidrører vandværket.

Mht driftsproblemer kan vi også opfordre jer til at melde jer til SMS servicen, hvor vi sender jer en SMS hvis der er driftsproblemer.

*Kursus

Der har ikke været nogen på kursus i det forgangne år.

***FREMTID**

Lækagesøgning

Vi har ikke i 2022 gjort noget ekstra for at søge efter lækager. Men har fortsat et ønske om to store vandmålere på ledningen ind gennem Kyringe og på ledningen mod Buskebjergvej, Kannikevej og Nyrup. Den er på listen over udgifter de næste 5 år.

Vandværket

Vi har ryddet op på grunden i 2022 uden beregning og har i 2023 fået et nyt hegn omkring vandværket. Dette vil figurere under budgettet for 2023

LER 2.0 (LedningsEjer Registeret)

I henhold til LER-bekendtgørelse 1534 af 16.12.2022 udsendt af Klima-, Energi og Forsyningsministeriet skal vi senest d 1. juli 2023 kunne besvare alle LER forespørgsler indenfor to timer. Dog inden for normal arbejdstid. Det er selvsagt ikke noget vi vil kunne gøre. Vi har derfor sat Orthantias på sagen.

Orthantias er et firma i Lejre, som er opført på LER's liste over firmaer der udfører den slags arbejde. Vi indhentede to tilbud hhv fra førnævnte Orthantias og fra qLER Aps i Middelfart. Da vi ikke umiddelbart kan se nogen forskel på indholdet af de to tilbud, valgte vi den billigste.

Vores ledningsnet var allerede tegnet ind af tidligere formand Klaus Wunsch og som umiddelbart kunne bruges. Så vi vil være på LER 2.0 allerede fra 1. april. Orthantias har en svarrobot som svarer direkte på de LER forespørgsler der måtte komme. Til information kan oplyses at der er kommet 12 LER forespørgsler i 2022. I år er der allerede kommet 7 forespørgsler. Vi håber vi kan berette til næste år at digitaliseringen har været en succes.

Dirigenten oplyste, at bestyrelsens beretning ikke er til godkendelse. Der var ingen kommentarer til beretningen.

3. Regnskab for året 2022

Jette omdelte og gennemgik regnskabet, som også kan findes på værkets hjemmeside. Som det fremgår af "Noter til Resultatopgørelse for 2022" på side 10 er overskuddet på 20.640 kr. (=overdækning)

Regnskabet blev sat til afstemning og enstemmigt godkendt.

Takstblad

Både taksten til vandværket og til Staten er uændret. Dvs. vandafgiften, der betales til vandværket, fortsat er på 5kr./m³ og staten skal fortsat have 6,37 kr./m³.

Kommunen har i deres godkendelse lagt vægt på at vi tilskynder til vandbesparelse og at vi overholder "hvile-i-sig-selv" princippet.

Dog skal vi ved kommende takstgodkendelser medsende budget for samme år som takstbladet.

4. Budget for 2023

Kassereren gennemgik budgettet for 2023.

Budgettet blev sat til afstemning og enstemmigt godkendt.

5. Behandling af indkomne forslag

Formanden har ikke modtaget nogen forslag til behandling på denne generalforsamling.

6. Valg af bestyrelse

- Arno Mark er på valg – modtager genvalg.
- Anne Seidenfaden er på valg – modtager genvalg
- Jette Hansen er på valg – modtager genvalg

Dirigenten spurgte om der var andre, som ønskede at stille op til valget.

Da det ikke var tilfældet, blev de tre nuværende bestyrelsesmedlemmer enstemmigt genvalgt.

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen

Søren Nøhr er på valg – modtager genvalg – og blev enstemmig genvalgt uden modkandidater.

8. Valg af revisorer

Bo Jung er på valg som revisor – modtager genvalg – og blev enstemmig genvalgt uden modkandidater.

9. Valg af revisor suppleant

I ulige år er der ingen på valg som revisor suppleant. Kirstin Jagd bibeholder posten endnu et år uden valg.

10. Eventuelt

Opfølgning på sidste års forslag fra Bestyrelsen:

Vandværkets fremtid

Som opfølgning på sidste års forslag fra bestyrelsen om tiltag til hvordan vi kan hverve nye medlemmer og/eller uddelere opgaver.

Et tiltag i forbindelse med uddelegering er som nævnt kommet helt af sig selv, hvor vi nu har Orthanias til at svare LER-forespørgsler.

Vi må også erkende at det er blevet væsentligt nemmere med de nye vandmålere. Vi kan nu sende samtlige aflæsninger til regnskabskontoret 1. januar, hvorimod vi tidligere brugte rigtig lang tid på at kører rundt for at få de sidste vandmålere aflæst.

Vi håber på lidt mere ro i det kommende års tid, da vi ikke umiddelbart ser nogen større opgaver der ligger forude. Men når det er sagt hører vi rigtig gerne om der i generalforsamlingen er nogen der kunne tænke sig at snuse til vandværksarbejdet. For der er fortsat meget arbejde der skal/kan gøres – ikke mindst kommunikation med Kommunen: Indvindingsaftale, aftale om Vandaflæsninger, Analyseprogram aftale, indberette pejlinger, hygiejne besøg herunder Kvalitetskringshåndbog osv.

Kommentarer fra forsamlingen:

Der var flere tilkendegivelser om hjælp til enkeltstående opgaver, hvilket bestyrelsen sætter stor pris på. De enkelte vil blive kontaktet som opgaverne opstår.

Da der ikke var flere som ønskede ordet, afsluttede dirigenten generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Referent:



Jette Hansen

Dirigent:



Michel Poulsen